Eªi“.e ' ,,
dªBAGA1

=l ªCãmara Municipal de Guarapari
: Legislatura - 2025-2028

Ú

%%? L EG ELF“

MoçÃo

A Câmara Municipal de Guarapari, no uso de suas prerrogativas legais, instituídas no art. 95,
ê1º do Regimento Interno, vem, respeitosamente, requerer a Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES, LOUVORES E APLAUSOS à Kettellen Francez Sales

A homenagem se dá pela conquista e destaque da jovem Miss Grand Guarapari, que, com
determinação, elegância e dedicação, vem representando o município com brilho e
responsabilidade.

Atualmente no último ano do ensino médio, ela já demonstra maturidade e visão de futuro,
ao se preparar para cursar Enfermagem, profissão marcada pelo cuidado e pelo
compromisso com a vida — valores que refletem seu caráter e sua trajetória.

Além de seus estudos, a jovem se dedica intensamente a preparação para a disputa
estadual do Miss Grand Espírito Santo, levando o nome de Guarapari aos palcos com garra,
autenticidade e orgulho das suas raízes.

Pelo exposto, a Miss Grand Guarapari faz jus a esta justa e merecida homenagem por parte
dos integrantes do Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo guarapariense,
que reconhecem o seu talento, esforço e o exemplo positivo que transmite a juventude do
nosso município.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2025.

MESA DIRETORA DA CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2025.

MESA DIRETORA DA CÁMARA MUNICIPAL. DE GUARAPARI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003500310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-10T16:41:11-0300